Dò l'edizione critica su B e C, trascurando D perché scorrettissima, e trascurando paramenti E e F perché troppo recenti.

CXLVII. — (d) fecerunt G. (e) Così D e G, forse per kalendas februario oppure per exeunte ianuario. (f) Buval D. (g) Die statuta - rectores manca in G. (h) Federico G.

In nomine sancte<sup>(a)</sup> et individue Trinitatis. Fredericus<sup>(b)</sup> divina favente clementia<sup>(c)</sup> Romanorum<sup>(d)</sup> imperator<sup>(e)</sup> augustus.

1) Preclare serenitatis nostre liberalis benignitas ea virtutum gratia prepollet<sup>(f)</sup>, ut cum universos fideles suos habundantis clementie favore complectatur, illos tamen artius ac specialius sue familiaritat<sup>(g)</sup> conciliet, quos fidelitatis perseverantia et devotionis<sup>(h)</sup> fervore erga sacram imperii maiestatem<sup>(i)</sup> ceteris prepollere<sup>(j)</sup> perpendit. Circumspecte itaque discretionis oculo<sup>(k)</sup> dilectorum fidelium nostrorum<sup>(l)</sup> civium Mediolanensium attentes<sup>(m)</sup> strenuitatem, fidem ac devotionem, qua ferventiori ceteris affectu<sup>(n)</sup> nostre in dies dignationi gratiore se exhibent<sup>(o)</sup>, tanto honori et promotioni ipsorum ac civitatis<sup>(p)</sup> sue accuratius volumus intendere, quanto nobis datum est de ipsorum sinceritate perfectiore fiduciam habere.

2) Eapropter imperiali<sup>(q)</sup> placuit clementie nostre, predictorum fidelium nostrorum desiderii nostre mansuetudinis animum ad commoditatem<sup>(r)</sup> eorum et laudabilem civitatis statum applicare<sup>(s)</sup>, ut concessiones et permissiones<sup>(t)</sup>, quas eis in pace<sup>(u)</sup> sine censu fecimus pro nobis et illustri<sup>(v)</sup> filio nostro Henrico Romanorum rege augusto, confirmaremus; et insuper regalia illa imperii, que illis sine censu non concessimus, secundum<sup>(w)</sup> infrascriptum modum in subscriptis terris pro censu concederemus; et pactum quod subsequitur cum eis iniremus<sup>(x)</sup>.

3) Concedimus<sup>(y)</sup> itaque Mediolanensis omnibus regalia, que imperium habet in archiepiscopatu Mediolanensi sive in comitatibus Sepnii, Martesanie<sup>(z)</sup>, Bulgarie<sup>(aa)</sup>, Leucensi<sup>(bb)</sup>, Statione vel in aliis comitatibus et locis extra comitatus, ubicumque sint<sup>(cc)</sup> in aqua et terra. Si qua etiam regalia habemus in locis, que Mediolanenses concederunt Cremonensis ultra Abduam, similiter, cum ea recuperaverint, eis concedimus. Comitatum autem Sepnii, in quo superius<sup>(dd)</sup> regalia eis concessimus, sic intelligimus<sup>(ee)</sup> sicut<sup>(ff)</sup> in privilegio<sup>(gg)</sup> (2) nostro distinctum est, scilicet per hos fines: a Lacu<sup>(hh)</sup> Maiori<sup>(ii)</sup> sicut pergit flumen Ticini usque ad Padignianum, et a Padigniano<sup>(jj)</sup> usque ad Cerrum<sup>(kk)</sup> de Parabiago<sup>(ll)</sup>, et a Parabiago usque ad Caronum<sup>(mm)</sup>, et a Carono<sup>(nn)</sup> usque ad flumen Sevisi<sup>(oo)</sup>, et a Seviso<sup>(pp)</sup> usque ad flumen Trese<sup>(qq)</sup>, et sicut Tresa<sup>(rr)</sup> refluit in predicto Lacu Maiori; eo addito<sup>(ss)</sup> quod de omnibus illis locis, de quibus comune Mediolani habet iurisdictionem, quam eis concessimus vel nunc concedimus, non obsit Mediolanensis, si quis a tempore<sup>(tt)</sup> regni nostri vel ab eo, qui a nobis habuit aliquod datum vel scriptum, habeat in suprascriptis<sup>(uu)</sup> locis de<sup>(vv)</sup> regalibus imperii, unde ille, qui datum suscepit, publice non est in possessione.